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domsskyld ikke overstiger 15,000 Kr., samt ubemidlede 
mindre erhvervsdrivende indenfor Handel og Haandværk saa- 
vel i Byen som paa Landet. Driftslaanone ydes rente- og 
afdragsfrit i de første 3 Aar. Derefter forrentes Laanene 
med 4 pCt. aarlig og afdrages i Løbet af 10 Aar med 1/10 
aarlig. 홢 Den Jordbruger, som ønsker at optage Driftslaan 
i Henhold til denne Lovs Bestemmelser, maa indsende An- 
dragende herom paa en af Landbrugsministeren foreskreven 
Blanket, der faas ved Henvendelse til Kommunalbestyrelsen. 
Andragendet, der maa være anbefalet af den stedlige Hus- 
mandsforenings eller Landboforenings Bestyrelse, indsendes 
til Kommunalbestyrelsen., der forsyner Andragendet med sin 
Erklæring, særlig om Andragerens økonomiske Forhold. 
Kommunalbestyrelsen indsender derefter Andragendet til et for 
hele Landet nedsat Udvalg, bestaaende af 5 Medlemmer, 
hvoraf Formanden vælges af Landbrugsministeren, de 2 af 
de samvirkende danskeHusmandsforeningers Bestyrelse og de 2 
andre af de samvirkende danske Landboforeningers Bestyrelse. 
Dette Udvalg gør Indstilling om Andragendet til Landbrugs- 
ministeren, der afgør, hvorvidt Laanet kan bevilges. Naar 
Laanet er bevilget, udbetales det mod Udstedelse af et 
Gældsbevis, der affattes efter en af Landbrugsministeren 
foreskreven Formular. 홢 Bestemmelse om Regler for Bevil- 
lingen af Driftslaan til mindre Jordbrugere og mindre er- 
hvervsdrivende indenfor Haandværk og Handel, herunder 
ogsaa Bestemmelse om, hvad der skal forstaas ved mindre 
erhvervsdrivende indenfor de sidstnævnte Fag, træffes af hen- 
holdsvis Landbrugsministeren og Handelsminister0l1 i Forening 
med Rigsdagens Finansudvalg efter Forhandling med de 
paagældende Erhvervs Organisationer. 홢 Alle i Anledning 
af denne Lov udstedte Gældsbeviser kan skrives paa ustemplet 
Papir. 

Forslag til Bevilling af 10 Mill. Kr. til Udredelse af Drifts- 
laan i de i Loven angivne Øjemed fremkom oprindelig som 
Ændringsforslag til Finanslovforslaget for 1918-19 ved Folke- 
tingets eneste Behandling af dette Forslag (efter at det var 
sendt tilbage til Folketinget som Følge af, at de 1,000 Kr. 
til Fru Agnes Henningsen var udgaaet). Ændringsforslaget 
toges imidlertid tilbage, og Konseilspræsidenten fremsatte der- 
efter -et særligt Lovforslag om Sagen. Dette Lovforslag var 
ledsaget af følgende Bemærkninger: 홢Nærværende Lovforslag 


